Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 15 города Тюмени)

ПРИКАЗ

1 сентября 2018 г. № _________ 253

О мерах по предупреждению
незаконного сбора средств

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города
Тюмени от 27.10.2014 № 530 «О мерах по предупреждению незаконного сбора
денежных средств в муниципальных образовательных учреждениях города Тюмени»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам муниципального автономного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 15 города Тюмени (далее -
Учреждение), органам управления Учреждением не допускать сбор денежных средств
с родителей (законных представителей) обучающихся в Учреждении, а также
принуждения к внесению благотворительных взносов.

2. Установить, что благотворительная деятельность в Учреждении
осуществляется в строгом соответствии с законодательством Российской Федерации
и локальными нормативными актами Учреждения.

3. Заместителям директора Артемчик И.И., Гаскаровой А.А., Голубь И.П.,
Зайцевой С.Ю., Полищук Л.К.:

3.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением в Учреждении
действующего законодательства при оказании платных услуг и привлечении
внебюджетных средств.

3.2. Систематически проводить разъяснительную работу с работниками
Учреждения, органами управления Учреждением по недопущению незаконного сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в
Учреждении.

3.3. При выявлении фактов нарушения прав граждан при оказании платных
услуг и привлечении благотворительных средств в Учреждении незамедлительно
сообщать директору Учреждения.